

**Förändrade avgiftslagens följder för Björkebo lägenheter**

632/05.02.04.00/2021

Social- och hälsovårdsnämnden 17.06.2021 § 63

**Beredare** Äldreomsorgschef Ulrika Lundberg, tfn 050 596 2614  
ulrika.s.lundberg@pargas.fi

**Föredragande** Social- och hälsovårdsdirektör Miia Lindström, tfn 040 688 5497  
förnamn.efternamn@pargas.fi

Björkebo erbjuder service till äldre i form av lägenhet på gruppboende eller lägenheter i närstående radhus på området. Båda boendeformerna har setts som serviceboende med heldygnssorg. Serviceboende med heldygnssorg har vårdpersonal till hands dygnet runt. Lägenheterna på området är tack vare sitt läge i närheten av gruppheimet väl lämpade för äldre med stort behov av tjänster, klienterna kan få vårdbesök även nattetid. Personalen är dock inte på plats i lägenheterna i den bemärkelse som avses med heldygnssorg.

Serviceboende med heldygnssorg har tidigare enligt allmänt bruk omfattats av hemservicens avgiftssystem, så att boenden debiteras enligt högsta möjliga hemvårdsavgift. Därutöver har klienten betalat skilt för mat, hyra och eventuella andra stödformer. Enligt ny lagstiftning ingår all service, även all matservice, i heldygnssavgiften för serviceboende med dygnet runt vård.

De klienter som bor i radhuslägenhet på området, har inte tillgång till motsvarande service. Utöver hemvården, betalar de skilt för mat och övrig service, t ex dagverksamhet eller andra former av stöd. De kan också gå till gruppboendet för att äta t ex lunch eller middag.

Beredningens förslag är, att de äldre som bor i radhuslägenhet även i fortsättningen därför skulle omfattas av hemvårdens avgiftssystem liksom hittills. Klienterna i radhuslägenheterna skulle fortsättningsvis debiteras för den hemvård de behöver, och därtill kunna köpa den stödservice liksom hittills som de behöver samt komma till gruppboendet och äta eller äta hemma. Servicenivån till klienterna som bor i lägenheterna på Björkebo skulle inte förändras eller sjunka, utan bibehållas.

Alla äldreomsorgens klienters servicebehov kartläggs i allmänhet två gånger per år. Rättelser som behöver göras i klienternas vård- och serviceplan samt avgiftsbeslut kan verkställas i samband med dessa kartläggningar under sommaren.

De klienter som bor inne på gruppheimet (17 platser) skulle faktureras enligt ny lagstiftning som träder i kraft 1.7. och som gäller serviceboende med heldygnssorg.

**Förslag** Social- och hälsovårdsnämnden fattar beslut om att de självständiga lägenheterna

på Björkebo-området även i fortsättningen liksom hittills omfattas av hemvårdens verksamhetsprinciper och avgifter. Boendeservice på Björkebo området omfattas fortfarande av nattbesök och stödservice dygnet runt, och servicens nuvarande omfattning och nivå påverkas inte av beslutet. Nya avgiftslagens bestämmelser om serviceboende med heldygnsvård omfattar endast de 17 lägenheterna som finns på gruppboendet, platser som är inom en och samma byggnad. Detta beslut träder i kraft 1.7.2021.

**Beslut**

Förslaget godkändes.

**Delgivning**

Verksamhetsledare C. Willberg, hemförlovningshandledare B. Aaltonen,  
byråsekreterare S. Björklöf

---